
Contacto

Teléfono +34 928694142
Correo Electrónico asesoriajuridica@fomentas.com

Dirección Postal

Calle Gumersindo Velázquez Santana, 5
(35200) Telde (Gran Canaria) España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2024 a
las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de Vivienda y Suelo de la Ciudad de Telde S.L.U. (FOMENTAS)
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fomentas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lOZY2Q7KLWAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la ejecución del servicio de Catering para las Escuelas
Infantiles de Telde, en la isla de Gran Canaria, gestionadas por Fomentas, Empresa Municipal de Vivienda
y Suelo de Telde

El objeto del contrato es la ejecución del servicio de Catering para las Escuelas Infantiles de Telde, en la isla deDescripción 
Gran Canaria, gestionadas por Fomentas, Empresa Municipal de Vivienda y Suelo de Telde, todo ello en las condiciones y
especificaciones técnicas que se contienen en el presente PCAP y en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares
Valor estimado del contrato 2.126.424,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.516.849,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.417.616,64 EUR.

Clasificación CPV
55524000 - Servicios de suministro de comidas para escuelas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo para la ejecución del contrato será de DOS (2) años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.fomentas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lOZY2Q7KLWAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Escuela Infantil Las Remudas

Escuela Infantil Las RemudasDescripción 
Valor estimado del contrato 842.101,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 600.699,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 561.401,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EUREST COLECTIVIDADES S.L.
NIF B80267420
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Pinar de San Jose, n 98
(28054) madrid España

Contacto

Teléfono +34 679578871
Correo Electrónico contratacion@compass-group.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 531.945,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 569.181,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 07/10/2024

Contrato

CONTRATO SERVICIO DE CATERING 2024 2026 firmado EUREST_fx2.pdf
Documento de Contrato de Formalización



Precio de la oferta más baja 531.945,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 545.806,8 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vNy
LXRduSNDDyQYaYyDGRllJ0Y3Nubd0gUSweOoyca5h91u9zRre96bW8V8k23tN/MhZYGCAYovRTF3WwnL3kVNlbnFCF99qq
%2BHOU5OaLqffdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/10/2024

Motivación

Motivación Tras presentar la documentación correctamente y constituir garantía, se procede a la adjudicación al licitador
mejor valorado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Escuela Infantil La Herradura

Escuela Infantil La HerraduraDescripción 
Valor estimado del contrato 526.901,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 375.856,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 351.267,84 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EUREST COLECTIVIDADES S.L.
NIF B80267420
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Pinar de San Jose, n 98
(28054) madrid España

Contacto

Teléfono +34 679578871
Correo Electrónico contratacion@compass-group.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 332.837,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 356.135,72 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vNyLXRduSNDDyQYaYyDGRllJ0Y3Nubd0gUSweOoyca5h91u9zRre96bW8V8k23tN/MhZYGCAYovRTF3WwnL3kVNlbnFCF99qq%2BHOU5OaLqffdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vNyLXRduSNDDyQYaYyDGRllJ0Y3Nubd0gUSweOoyca5h91u9zRre96bW8V8k23tN/MhZYGCAYovRTF3WwnL3kVNlbnFCF99qq%2BHOU5OaLqffdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vNyLXRduSNDDyQYaYyDGRllJ0Y3Nubd0gUSweOoyca5h91u9zRre96bW8V8k23tN/MhZYGCAYovRTF3WwnL3kVNlbnFCF99qq%2BHOU5OaLqffdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 332.837,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 341.510,4 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 07/10/2024

Contrato

CONTRATO SERVICIO DE CATERING 2024 2026 firmado EUREST_fx2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tRM
e8lgQaiVtAYCQS2FWBft8OvIaBUqm7y7Te6Lbbtix17VWetYxaNn04i6ZB4hziNSN0lQYtBCmUUwkj4Sw7gqqAo4j/Uj5L
/yHdDogF%2BI//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/10/2024

Motivación

Motivación Tras presentar la documentación correctamente y constituir garantía, se procede a la adjudicación al licitador
mejor valorado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Escuela Infantil Jinamar

Escuela Infantil JinamarDescripción 
Valor estimado del contrato 757.421,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 540.293,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 504.947,52 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EUREST COLECTIVIDADES S.L.
NIF B80267420
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Pinar de San Jose, n 98
(28054) madrid España

Contacto

Teléfono +34 679578871

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tRMe8lgQaiVtAYCQS2FWBft8OvIaBUqm7y7Te6Lbbtix17VWetYxaNn04i6ZB4hziNSN0lQYtBCmUUwkj4Sw7gqqAo4j/Uj5L/yHdDogF%2BI//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tRMe8lgQaiVtAYCQS2FWBft8OvIaBUqm7y7Te6Lbbtix17VWetYxaNn04i6ZB4hziNSN0lQYtBCmUUwkj4Sw7gqqAo4j/Uj5L/yHdDogF%2BI//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tRMe8lgQaiVtAYCQS2FWBft8OvIaBUqm7y7Te6Lbbtix17VWetYxaNn04i6ZB4hziNSN0lQYtBCmUUwkj4Sw7gqqAo4j/Uj5L/yHdDogF%2BI//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 928694142

Dirección Postal

Gumersindo Velazquez Santana, 5
(35200) Telde España

Precio de la oferta más baja 478.453,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 490.921,2 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Correo Electrónico contratacion@compass-group.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 478.453,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 511.945,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 07/10/2024

Contrato

CONTRATO SERVICIO DE CATERING 2024 2026 firmado EUREST_fx2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=57d
cKUbDZ0st3E9gktH8CSIomuaATZttZmdaApqhuzpqUsdcq7h6ZZOCkIbQ3vOprHZfvfCkijgkw6Pwof%2B9hDdl02A38DE
KPS66tjTvn1T3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/10/2024

Motivación

Motivación Tras presentar la documentación correctamente y constituir garantía, se procede a la adjudicación al licitador
mejor valorado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Empresa Municipal de Vivienda y Suelo de Telde, S.L

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada, dividido en 3 lotes, con pluralidad de criterios
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=57dcKUbDZ0st3E9gktH8CSIomuaATZttZmdaApqhuzpqUsdcq7h6ZZOCkIbQ3vOprHZfvfCkijgkw6Pwof%2B9hDdl02A38DEKPS66tjTvn1T3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=57dcKUbDZ0st3E9gktH8CSIomuaATZttZmdaApqhuzpqUsdcq7h6ZZOCkIbQ3vOprHZfvfCkijgkw6Pwof%2B9hDdl02A38DEKPS66tjTvn1T3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=57dcKUbDZ0st3E9gktH8CSIomuaATZttZmdaApqhuzpqUsdcq7h6ZZOCkIbQ3vOprHZfvfCkijgkw6Pwof%2B9hDdl02A38DEKPS66tjTvn1T3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sede Fomentas- sesión telemática

Dirección Postal

Calle Gumersindo Velázquez Santana, nº5
(35200) Telde España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

sesión electrónica

Dirección Postal

Gumersindo Velazquez Santana, nº 5
(35200) Telde España

Apertura de la oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2024 a las 09:00 horas
fecha indicada es aproximada

Lugar

Sede Fomentas- sesión telemática

Dirección Postal

Calle Gumersindo Velázquez Santana, nº5
(35200) Telde España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QlZnxBcugkrLIx6 q1oPaMg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QlZnxBcugkrLIx6q1oPaMg%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/07/2024

Fecha de publicación 08/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:405612-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 08/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:405612-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/10/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adscripción de un auxiliar de comedor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejoras en la experiencia del personal nutricionista

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Menús especiales en festividades escolares (navidad, carnaval y fin de curso)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Productos ecológicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000014422282 |  2024-001103538 | Sun, 20 Oct 2024 09:55:44:079 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97499984457300724406200473770283194912 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:405612-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:405612-2024:TEXT:ES:HTML

